
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКГУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« &F » ЛШЛ'ПЩ 20^f г. № Ь~6
г. Краснодон

Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии со следующими законодательными и иными 
нормативными правовыми актами в сфере информации, документации, 
архивного дела:

Федеральный закон от 25.12.2000 № 2-ФКЗ «О Государственном гербе 
Российской федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления»,

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»,
Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле 

в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»,
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»,
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»,

Указ Президента Российской Федерации от 06.03.1997 №• 188 
«Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 
№477 «Об утверждении Правил делопроизводства в федеральных органах 
исполнительной власти»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 22.09.2009 
№754 «Об утверждении Положения о системе межведомственного 
электронного документооборота»,

Приказ Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 г. №44 
«Об утверждении примерной инструкции по делопроизводству 
в государственных организациях», Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по делопроизводству 
в Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее - Инструкция).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики обеспечить 
соблюдение Инструкции при организации и ведении делопроизводства 
и документооборота.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ( ).https://krasnodon-adm.ru//

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Галушкину Т.А.

ние
жьный округ 
Гйуюлики

мунициш 
Краснодо
Луганско

Глава муниципального округа

С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru//

